سال جهانی قدیمی ترین قصه ایرانی هزار و یک شب

پروفسور سیدحسین امین

۱- پیش درآمد

سال ۱۳۸۳ خورشیدی (۲۰۰۴ میلادی)، سال جهانی «هزار و یک شب»، مشهورترین داستان جهان است. این قصه‌ی دوهزار و پانصد ساله، داستانی ایرانی‌ست که در فرهنگ عامه (Folklore) و ادبیات داستانی غرب، نفوذ و تأثیر چشم‌گیری داشته است و قهرمان‌های اصلی آن - با نام‌های پارسی اصیل‌شان - در همه‌ی زبان‌های اروپایی نه تنها برای اهل ادب، بلکه برای عامه‌ی اروپاییان، شناخته شده است.